[image: ]

REQUERIMENTO Nº 066/2022

AUTORIA: VER. MARCELO BURGEL E OUTROS VEREADORES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, o encaminhamento a esta Casa de Leis das seguintes informações com relação as obras de pavimentação asfáltica realizadas neste ano de 2022 no Bairro Jardim das Palmeiras:
1. vias urbanas beneficiadas, com a delimitação dos trechos e metragem respectiva;
2. relatório de despesas com aquisição de emulsão asfáltica, material agregado e cascalho, acompanhado dos empenhos e notas fiscais com os devidos atestos do servidor responsável pelo recebimento.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, têm o dever de proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais. Nesta esteira, as informações solicitadas são necessárias para verificação da aplicação de recursos na pavimentação asfáltica de vias do Bairro Jardim das Palmeiras, com vistas ao pleno atendimento do interesse público.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de novembro de 2022.

VER. MARCELO BURGEL

VER. WILLIAN FREITAS                             VER. JOAQUIM EQUIP

VEREADOR MARCIANO                                  VER. BEITO MACHADINHO

VER. MARCIO NASCIMENTO                                  VER. VANDERLEI BAIOTO

VER. FABIO DO AGEM                                VEREADOR ITAMAR
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2022        __________________
                                                                                                                          Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2022

Presidente  _________________________________
                                Ver. Willian Freitas

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS